
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N2 07.963.515/0001-36viagem o

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico n° 2019.10.01.1 - 

PE-SRP, tendo como finalidade o Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de equipamentos e material permanente de interesse da Secretaria Municipal de 

Saúde, através das emendas parlamentares federais do ministério da Saúde de n° das 

propostas 12147.522000/1150-02, 12147.522000/1170-04, 12147.522000/1160-01, 

12147.522000/1150-01, 12147.522000/1150-03 e 12147.522000/1170-03, conforme 

Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital.

Tendo em vista a análise de toda a documentação das empresas participantes do 

certame e o consequente cumprimento dos requisitos, de acordo com o que rege o 

Edital, e as disposições contidas na Lei 8.666/93 e 10.520/2002;

Tendo em vista a competência deste pregoeiro para adjudicar o objeto do Pregão 

Eletrônico n° 2019.10.01.1-PE-SRP às empresas vencedoras do certame, conforme 

art. 4o, inciso XX, da lei n° 10.520/02;

ADJUDICO o objeto da licitação a favor das empresas: CIRÚRGICA PARMA LTDA,
inscrita no CNPJ n° 10.368.534/0001-29, vencedora dos itens
01,03,08,59,71,81,83,105,110,112,114,120 e 121, pelo valor global de R$ 22.078,32 
(Vinte e Dois Mil, Setenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos), RITA DE 
ANDRADE VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ n° 10.719.048/0001-08, vencedora dos 
itens 02,12,21,67,86,95,104 e 113, pelo valor global de R$ 8.634,60 (Oito Mil, 
Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta Centavos); M. PICIANI PAZINATO 
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRÓNICOS - EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
31.455.241/0001-59, vencedora dos itens 04,09,31,52,54,60 e 101, pelo valor global 
de R$ 9.055,47 (Nove Mil, Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos); 
INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  EPP, 
inscrita no CNPJ n° 08.060.934/0001-20, vencedora dos itens
05,16,17,19,29,46,61,65,70,89,92,98,99,109,115,122 e 124, pelo valor global de R$ 
45.097,50 (Quarenta e Cinco Mil, Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos);BH 
DENTAL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ n° 29.312.896/0001-26, vencedora 
dos itens 06,10,117,118 e 119, pelo valor global de R$ 34.900,00 (Trinta e Quatro Mil 
e Novecentos Reais);MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLOGICOS E 
VETERINÁRIOS EIRELI -  ME, inscrita no CNPJ N° 20.371.330/0001-09, vencedora 
dos itens 07,74,77 e 78, pelo valor global de R$ 12.090,00 (Doze Mil e Noventa 
Reais);ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
20.934.278/0001-43, vencedora dos itens,
11,23,24,28,43,47,50,53,62,66,68,82,87,88,90,93,100,106,108,125 e 128, pelo valor 
global de R$ 31.893,08 (Trinta e Um Mil, Oitocentos e Noventa e Três Reais e C"

Praça Monsenhor José Cândido, n ° 1 0 0 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 -  Fone (88) 3427-7001

www.boaviagern.ce.gov. br

http://www.boaviagern.ce.gov


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N9 07.963.515/0001-36

Centavos); V.P. SILVA BRINQUEDOS -  ME, inscrita no CNPJ n° 18.448.863/0001-91, 
vencedora dos itens, 14,51,55,58,64 e 123, pelo valor global de R$ 4.404,18 (Quatro 
Mil, Quatrocentos e Quatro reais e Dezoito Centavos);CJ VIEIRA DE SOUSA -ME, 
inscrita no CNPJ N° 11.318.940/0001-40, vencedora dos itens 15,26 e 63, pelo valor 
global de R$ 14.297,00 (Quatorze Mil, Duzentos e Noventa e Sete Reais);MAXXI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES, inscrita no 
CNPJ N° 05.199.870/0001-55, vencedora dos itens 18 e 20, no valor global de R$ 
2.127,70 (Dois Mil, Cento e Vinte e Sete Reais e Setenta Centavos);PROHOSPITAL 
COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.485.574/0001-71, vencedora 
dos itens 22 e 41, pelo valor global de R$ 4.302,58 (Quatro Mil, Trezentos e Dois 
Reais e Cinquenta e Oito Centavos);COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES MACROSUL LTDA, inscrita no CNPJ N° 95.433.397/0001-11, 
vencedora dos itens 25,40,73,85,91 e 103, no valor global de R$ 22.234,00 (Vinte e 
Dois Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais);SANDRO VILMAR PIRES ME, inscrita no 
CNPJ n° 09.253.952/0001-91, vencedora dos itens 27, 48 e 49, no valor global de R$
12.236,00 (Doze Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais);LAUNDRY TECH 
EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS, inscrita no CNPJ n° 27.868.692/0001-40, 
vencedora dos itens 32,33 e 35, no valor global de R$ 70.500,00 (Setenta Mil e 
Quinhentos Reais);INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ n° 21.286.632/0001-33, vencedora do item 36, no valor global de R$ 
2.490,69 (Dois Mil, Quatrocentos e Noventa Reais e Sessenta e Nove 
Centavos);CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no 
CNPJ N° 07.626.776/0001-60, vencedora dos itens 37,38,75,76,79,80,84,102 e 107, 
no valor global de R$ 25.213,00 (Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Treze Reais);KSS 
COMERCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 79.805.263/0001-28, vencedora do item 39, no valor global de R$ 23.800,00 (Vinte 
e Três Mil e Oitocentos Reais);MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA -ME, 
inscrita no CNPJ n° 02.347.734/0001-77, vencedora dos itens 45,94,96 e 127, no valor 
global de R$ 3.333,44 (Três Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais e Quarenta e Quatro 
Centavos);PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 
19.659.691/0001-68, vencedora dos itens 56,57,69 e 97, no valor global de R$ 
4.256,79 (Quatro Mil, Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Nove 
Centavos);RPA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 
25.384.886/0001-45, vencedora do item 116, no valor global de R$ 1.745,00 (Hum Mil, 
Setecentos e Quarenta e Cinco Reais);OLSEN INDÚSTRIA E COMERCIO S/A, 
inscrita no CNPJ N° 83.802.215/0001-53, vencedora do item 126, no valor global de 
R$ 48.240,00 (Quarenta e Oito Mil, Duzentos e Quarenta Reais).

ANTONIC MUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 
Pregoeiro

Boa Viagem -  CE, 11 de novembro de 2019.

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 -  Fone (88) 3427-7001

www. boaviagem. ce.gov.br



P R E F E I T U R A
M U N I C I P A L  *  :

BooMli*
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE X
£o f
"0 r  /Aln _/I X

n z A \

viagem CNPJ N5 07.963.515/0001-36 ‘ÁGINA 1 

nHlV\ *EZSEnSZwffliES \w Sn a t ír á  /

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
IPM.. 0

PREGÃO ELETRÔNICO n.° 2019.10.01,1-PE-SRP. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de equipamentos e material permanente de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde, através das emendas parlamentares federais do 
ministério da Saúde de n° das propostas 12147.522000/1150-02, 12147.522000/1170- 
04, 12147.522000/1160-01, 12147.522000/1150-01, 12147.522000/1150-03 e
12147.522000/1170-03, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do 
Edital. Empresa(s): CIRÚRGICA PARMA LTDA, inscrita no CNPJ n° 
10.368.534/0001-29, vencedora dos itens 01,03,08,59,71,81,83,105,110,112,114,120 
e 121, pelo valor global de R$ 22.078,32 (Vinte e Dois Mil, Setenta e Oito Reais e 
Trinta e Dois Centavos); RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ n° 
10.719.048/0001-08, vencedora dos itens 02,12,21,67,86,95,104 e 113, pelo valor 
global de R$ 8.634,60 (Oito Mil, Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta 
Centavos); M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRÓNICOS - 
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 31.455.241/0001-59, vencedora dos itens 
04,09,31,52,54,60 e 101, pelo valor global de R$ 9.055,47 (Nove Mil, Cinquenta e 
Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos); INTELIGÊNCIA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  EPP, inscrita no CNPJ n° 08.060.934/0001- 
20, vencedora dos itens 05,16,17,19,29,46,61,65,70,89,92,98,99,109,115,122 e 124, 
pelo valor global de R$ 45.097,50 (Quarenta e Cinco Mil, Noventa e Sete Reais e 
Cinquenta Centavos);BH DENTAL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
29.312.896/0001-26, vencedora dos itens 06,10,117,118 e 119, pelo valor global de 
R$ 34.900,00 (Trinta e Quatro Mil e Novecentos Reais);MUNDI EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS EIRELI -  ME, inscrita no CNPJ N° 
20.371.330/0001-09, vencedora dos itens 07,74,77 e 78, pelo valor global de R$
12.090,00 (Doze Mil e Noventa Reais);ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ N° 20.934.278/0001-43, vencedora dos itens, 
11,23,24,28,43,47,50,53,62,66,68,82,87,88,90,93,100,106,108,125 e 128, pelo valor 
global de R$ 31.893,08 (Trinta e Um Mil, Oitocentos e Noventa e Três Reais e Oito 
Centavos); V.P. SILVA BRINQUEDOS -  ME, inscrita no CNPJ n° 18.448.863/0001-91, 
vencedora dos itens, 14,51,55,58,64 e 123, pelo valor global de R$ 4.404,18 (Quatro 
Mil, Quatrocentos e Quatro reais e Dezoito Centavos);CJ VIEIRA DE SOUSA -ME, 
inscrita no CNPJ N° 11.318.940/0001-40, vencedora dos itens 15,26 e 63, pelo valor 
global de R$ 14.297,00 (Quatorze Mil, Duzentos e Noventa e Sete Reais);MAXXI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES, inscrita no
CNPJ N° 05.199.870/0001-55, vencedora dos itens 18 e 20, no valor global de R$ 
2.127,70 (Dois Mil, Cento e Vinte e Sete Reais e Setenta Centavos);PROHOSPITAL 
COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.485.574/0001-71, vencedora 
dos itens 22 e 41, pelo valor global de R$ 4.302,58 (Quatro Mil, Trezentos e Dois 
Reais e Cinquenta e Oito Centavos);COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES MACROSUL LTDA, inscrita no CNPJ N° 95.433.397/0001-11, 
vencedora dos itens 25,40,73,85,91 e 103, no valor global de R$ 22.234,00 (Vinte e

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N? 07.963.515/0001-36

Dois Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais); SANDRO VILMAR PIRES ME, inscrita no 
CNPJ n° 09.253.952/0001-91, vencedora dos itens 27, 48 e 49, no valor global de R$
12.236,00 (Doze Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais);LAUNDRY TECH 
EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS, inscrita no CNPJ n° 27.868.692/0001-40, 
vencedora dos itens 32,33 e 35, no valor global de R$ 70.500,00 (Setenta Mil e 
Quinhentos Reais);INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ n° 21.286.632/0001-33, vencedora do item 36, no valor global de R$ 
2.490,69 (Dois Mil, Quatrocentos e Noventa Reais e Sessenta e Nove 
Centavos);CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no 
CNPJ N° 07.626.776/0001-60, vencedora dos itens 37,38,75,76,79,80,84,102 e 107, 
no valor global de R$ 25.213,00 (Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Treze Reais);KSS 
COMERCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 79.805.263/0001-28, vencedora do item 39, no valor global de R$ 23.800,00 (Vinte 
e Três Mil e Oitocentos Reais);MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA -ME, 
inscrita no CNPJ n° 02.347.734/0001-77, vencedora dos itens 45,94,96 e 127, no valor 
global de R$ 3.333,44 (Três Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais e Quarenta e Quatro 
Centavos);PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 
19.659.691/0001-68, vencedora dos itens 56,57,69 e 97, no valor global de R$ 
4.256,79 (Quatro Mil, Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Nove 
Centavos);RPA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 
25.384.886/0001-45, vencedora do item 116, no valor global de R$ 1.745,00 (Hum Mil, 
Setecentos e Quarenta e Cinco Reais);OLSEN INDÚSTRIA E COMERCIO S/A, 
inscrita no CNPJ N° 83.802.215/0001-53, vencedora do item 126, no valor global de 
R$ 48.240,00 (Quarenta e Oito Mil, Duzentos e Quarenta Reais). Adjudico o objeto à 
empresa vencedora na forma da lei. ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS 
SANTOS - Pregoeiro.

Boa Viagem -  CE, 11 de novembro de 2019.

DOS SANTOS

Praça Monsenhor José Cândido, n° 1 0 0 - Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

Y/ww. boa viagem, ce.gov. br




